123/06, estando apto a usufruir do tratamento favorecido previsto em seus Arts. 42 a 49, observado o 
disposto nos §§ 1º ao 3º, do Art. 4º, da Lei 14.133/21, quando for o caso. 

4.9. Juntamente com a proposta de preços, o Licitante deverá anexar Garantia de proposta, como 
requisito de pré-habilitação, no montante de R$ 32.458,06 (trinta e dois mil quatrocentos e 
cinquenta e oito reais e seis centavos), equivalente a 1,0% (um porcento) do valor estimado da 
contratação, nos termos do artigo 58, caput e §1º, da Lei nº 14.133/2021. A garantia de proposta será 
devolvida aos licitantes no prazo de 10 (dez) dias úteis, contado da assinatura do contrato ou da data

[...]

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS E VALOR ESTIMADO: 

22.1 A despesa correrá por conta dos recursos provenientes do MCIDADES/CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL, FPM, ICMS, e RECEITA PRÓPRIA, podendo ainda, serem utilizadas outras fontes 
pertinentes, no que couber. 

22.2 O Valor Estimado é de R$ 3.245.806,58 (três milhões, duzentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e 
seis reais e cinquenta e oito centavos). 

23. DO REAJUSTAMENTO EM SENTIDO ESTRITO – REAJUSTE  

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

23.1. Os preços contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano.  

23.2. Dentro do prazo de vigência da contratação e mediante solicitação do Contratado, os preços